г. Нурлат                                                                                    «28» августа 2015г.

ПРИКАЗ №55а

«Об организации дополнительных платных
образовательных услуг на 2015-2016 уч.г.»

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в
дополнительных образовательных услугах в соответствии с Законом РФ «Об
образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», Уставом МБДОУ «Детский
сад №17 «Шатлык» и на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности  от «04» __декабря__ 2014 г. №  5871 , Серия 16 Л 01 № 0001652, выданной
Министерством образования и науки Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2015-2016 учебном году дополнительные платные образовательные

услуги на основании договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников.

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных платных

образовательных услуг возложить на воспитателя татарского языка Валитовой Р.Р.

3. Принять педагогов дополнительного образования по следующим кружкам:

- «Знайка» (подготовка к школе» Яковлева Н.А.

- «Веселый английский» (английский язык) Иликбаева О.В.

-«Веселый каблучок»(танцевальный) Ураева Р.Р.

-«Умелые ручки» (ручной труд) Валитова Р.Р.

-«Медвежонок» (физкультурно-оздоровительный) Калимуллина Л.Р.

4.  Оплату начислять по фактическому посещению детей.

Прейскурант:

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040

г. Нурлат                                                                                    «28» августа 2015г.

ПРИКАЗ №55а

«Об организации дополнительных платных
образовательных услуг на 2015-2016 уч.г.»

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в
дополнительных образовательных услугах в соответствии с Законом РФ «Об
образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», Уставом МБДОУ «Детский
сад №17 «Шатлык» и на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности  от «04» __декабря__ 2014 г. №  5871 , Серия 16 Л 01 № 0001652, выданной
Министерством образования и науки Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2015-2016 учебном году дополнительные платные образовательные

услуги на основании договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников.

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных платных

образовательных услуг возложить на воспитателя татарского языка Валитовой Р.Р.

3. Принять педагогов дополнительного образования по следующим кружкам:

- «Знайка» (подготовка к школе» Яковлева Н.А.

- «Веселый английский» (английский язык) Иликбаева О.В.

-«Веселый каблучок»(танцевальный) Ураева Р.Р.

-«Умелые ручки» (ручной труд) Валитова Р.Р.

-«Медвежонок» (физкультурно-оздоровительный) Калимуллина Л.Р.

4.  Оплату начислять по фактическому посещению детей.

Прейскурант:

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040

г. Нурлат                                                                                    «28» августа 2015г.

ПРИКАЗ №55а

«Об организации дополнительных платных
образовательных услуг на 2015-2016 уч.г.»

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в
дополнительных образовательных услугах в соответствии с Законом РФ «Об
образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», Уставом МБДОУ «Детский
сад №17 «Шатлык» и на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности  от «04» __декабря__ 2014 г. №  5871 , Серия 16 Л 01 № 0001652, выданной
Министерством образования и науки Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2015-2016 учебном году дополнительные платные образовательные

услуги на основании договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников.

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных платных

образовательных услуг возложить на воспитателя татарского языка Валитовой Р.Р.

3. Принять педагогов дополнительного образования по следующим кружкам:

- «Знайка» (подготовка к школе» Яковлева Н.А.

- «Веселый английский» (английский язык) Иликбаева О.В.

-«Веселый каблучок»(танцевальный) Ураева Р.Р.

-«Умелые ручки» (ручной труд) Валитова Р.Р.

-«Медвежонок» (физкультурно-оздоровительный) Калимуллина Л.Р.

4.  Оплату начислять по фактическому посещению детей.

Прейскурант:

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат
шәһәре  17нче номерлы «Шатлык»

балалар бакчасы» муниципаль
бюджет мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

Алга ур.,1 йорт, Нурлат шәһәре, Нурлат
районы, Татарстан Республикасы,

423040

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №17 «Шатлык»

г.Нурлат РТ

Алгинская ул.,д. 1, г. Нурлат, Нурлатский
район, Республика Татарстан,

423040

№
п/п

Ф.И.О.руководителя Наименование услуги Оплата за 1
ребенка в
мес.

Яковлева Н.А. Кружок познавательного
развития «Знайка»

254,48

Иликбаева О.В. Кружок по речевому
развитию «Веселый
английский»

255,04

Калимуллина Л.Р. Кружок по физическому
развитию «Медвежонок»

257,72

Валитова Р.Р. Кружок по
художественно-
эстетическому развитию
«Умелые ручки»

242,96

Ураева Р.Р. Кружок по
художественно-
эстетическому развитию
«Веселый каблучок»

200,72

5. Утвердить перечень дополнительных платных услуг на 2015-2016 уч.г. с указанием

их стоимости (Приложением№1). В случае внесения изминений перечень подлежит

повторному утверждению.

6. Утвердить штатное расписание на 2015-2016 уч.г. (Приложение №2).

7. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и

предоставлении дополнительных платных услуг на основе договоров.

8. Утвердить график проведения занятий дополнительных платных образовательных

услуг в 2015-2016 уч.г. по состоянию на 01.09.2015 г. (Приложение 3). В случае

внесения изменений  график подлежит повторному утверждении.

9. Оформить информационные стенды.

10. Определить местонахождение «Книги замечаний и предложений по представлению

платных образовательных услуг».

11. Установить следующий документооборот: педагогам, участвующим в

предоставлении дополнительных платных услуг, вести табель посещения занятий и

передавать его в последний рабочий день месяца ответственному за организацию

дополнительных платных образовательных услуг.

Заработную плату педагогам начислять в размере 50% от поступления денежных

средств.

12. Ответственным за начисление заработной платы педагогам назначить бухгалтера

Мухаметзянову Л.Р. с заработной платой 200 рублей в месяц, ответственной за

ведение учета табеля и формирование квитанции детям назначить бухгалтера

Габдуллину Г.Ю. с заработной платой 200 рублей в месяц.

Приложение 1
К приказу №55а от 01.09.2015г.

“Об организации дополнительных платных
образовательных услуг в 2015-2016 уч.г.”

Перечень платных образовательных услуг
МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык»

На 2015-2016 уч.г.

№ Наименование услуги Цена
единицы

услуги, руб.

Количество
занятий в

месяц

Стоимость
в месяц,

руб.
1 Кружок познавательного

развития «Знайка»
63,62 4 254,48

2 Кружок по речевому
развитию «Веселый
английский»

63,76 4 255,04

3 Кружок по физическому
развитию «Медвежонок»

64,43 4 257,72

4 Кружок по художественно-
эстетическому развитию
«Умелые ручки»

60,74 4 242,96

5 Кружок по художественно-
эстетическому развитию
«Веселый каблучок»

50,18 4 200,72

Приложение 2
К приказу №55а от 01.09.2015г.

“Об организации дополнительных платных
образовательных услуг в 2015-2016 уч.г.”

Штатное расписание дополнительные платные образовательные услуги
МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык»

На 2015-2016 уч.г.

№ Наименование
кружка

ФИО руководителя Образование
руководителя

1 Яковлева Н.А. Кружок познавательного развития
«Знайка»

Высшее

2 Иликбаева О.В. Кружок по речевому развитию
«Веселый английский»

Высшее

3 Калимуллина Л.Р. Кружок по физическому развитию
«Медвежонок»

Высшее

4 Валитова Р.Р. Кружок по художественно-
эстетическому развитию «Умелые
ручки»

Высшее

5 Ураева Р.Р. Кружок по художественно-
эстетическому развитию «Веселый
каблучок»

Высшее

Приложение 2
К приказу №55а от 01.09.2015г.

“Об организации дополнительных платных
образовательных услуг в 2015-2016 уч.г.”

График проведения занятий
дополнительных платных образовательных услуг

МБДОУ «Детский сад №17 «Шатлык»
На 2015-2016 уч.г.

№ Группа НАИМЕНОВАНИЕ
КРУЖКА

День
недели

Время
проведения

1 2-Я МЛАДШАЯ «Медвежонок» ПН 16.00-16.15

2 ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ «Знайка» ЧТ 16.00-16.25

3 СТАРШАЯ «Умелые ручки» ВТ 15.30-15.50

4 СРЕДНЯЯ «Веселый
каблучок»

ПТ 15.30-15.50

5 СТАРШАЯ «Веселый
английский»

СР 16.00-16.25

6 СРЕДНЯЯ «Веселый
английский»

ПТ 16.00-16.15